
Kupní smlouva číslo Z20190249 
uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen jako „obč. zák.“) 

 

(dále též jen jako „smlouva“) 
 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
1. Ekotechnika s. r.o. 
 IČ: 25147501, DIČ: CZ25147501 
 se sídlem K Třešňovce 700, Karlík, PSČ 252 29 
 zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53570 
 bankovní spojení: GE Money Bank, a.s., Praha, č.ú.: 210332150/0600 
 zastoupená Ing. Arnoštem Mrázem, CSc., jednatelem společnosti 
 e-mail: amraz@ekotechnika.cz, tel.: +420 251 640 511 
  

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Arnošt Mráz, CSc. 
Ve věcech technických je oprávněn smlouvu předjednat, bez možnosti ji uzavřít, měnit či rušit:  
Ing. Arnošt Mráz, CSc. 

 
 na straně jedné, dále jen jako „prodávající“ 
 
 a 
 
2. Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 
 
 IČ: 67985874, DIČ: CZ67985874 
 se sídlem Pod Paťankou 30/5, 166 12 Praha 6 
 Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeného Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky 
  
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č.ú.: 27-4079660287/0100 
 zastoupená doc. RNDr. Martinem Pivokonským, Ph.D., ředitelem Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 

e-mail: pivo@ih.cas.cz, tel.: +420 233 109 022 
 

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D., 
Ve věcech technických je oprávněn smlouvu předjednat, bez možnosti ji uzavřít, měnit či rušit: Ing. 
Miroslav Tesař, CSc 

 
 na straně druhé, dále jen jako „kupující“ 
 
 uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:  
   
 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu věc(i) nebo i software  vyjmenované níže 
v tomto článku (dále též „zboží“) a dále specifikované v Příloze č. 1 – Nabídka č. N20190489, která je 
nedílnou součástí této smlouvy a umožnit mu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě.  
Předmětem smlouvy je dále specifikovaný Soubor přístrojů pro hydropedologickou laboratoř (dále 
jen „zboží“).  

Kupující se zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  
 
2.2. Dokumentace ke zboží bude kupujícímu dodána v anglickém jazyce. 
 
2.3. Provedení přejímacích zkoušek u výrobce zboží není předmětem této smlouvy.  
 



 
 
 

Článek III. 
Dodací doba 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu podle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů od podepsání této 
smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dílčí a postupné dodávky dodávaného zboží jsou 
povoleny. 
 

 
Článek IV. 

Cena zboží, platební a dodací podmínky 
4.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně zboží bez daně z přidané hodnoty (dále též DPH):   

1 985 160 ,00 Kč (slovy: Jeden_milion_devět_set_osmdesát_pět_tisíc_jedno_sto_šedesát_korun 
českých). V uvedené ceně není zahrnuto dopravné a balné,  které bude fakturováno dle skutečných 
nákladů, hrazených dopravci. Kupující se zavazuje zaplatit DPH ve výši stanovené zákonem, platné v den 
vystavení daňového dokladu (faktury). DPH a dopravné, bude na faktuře uvedeno samostatnou položkou.    

 
4.2. Kupující uhradí cenu za dodané zboží na základě faktury, která bude mít splatnost 30 dnů od vystavení. 

Kupující uhradí kupní cenu zboží prodávajícímu takto: 
100% ceny zboží  ve lhůtě 30 dnů od vystavení konečné faktury, která bude obsahovat vyúčtování dříve 
přijatých dílčích plnění.  
Částečné dodávky budou fakturovány po jejich dodání ve výši odpovídající množství dodaného zboží.  
Peněžní závazek kupujícího vyplývající ze smlouvy je splněn připsáním příslušné částky ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 
zákona o DPH a dle účetních předpisů.  

 
4.3. Prodávající doručí, a to prostřednictvím dopravce, zboží na adresu: Pod Paťankou 30/5, 166 12 Praha 6, 

kde jej kupující, jeho zástupce, nebo zaměstnanec kupujícího převezme. Převzetí zboží zástupce 
kupujícího, nebo jeho zaměstnanec, potvrdí na dodacím listu, nebo na přepravních dokumentech 
dopravce, který zboží kupujícímu doručí.  

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
5.1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Všeobecnými dodacími podmínkami 

prodávajícího č. VDP216/1, vydanými k 1.9.2016 (dále  též jako „VDP“) a dále pak Občanským 
zákoníkem v platném znění.  

 
5.2. Veškerá ujednání týkající se předmětu této smlouvy, učiněná před jejím podpisem pozbývají platnosti 

dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  
 
5.3. Smluvní strany se zavazují případné spory z této smlouvy, rozpory ve výkladu některých ustanovení, nebo 

rozpory při uzavírání dodatků řešit cestou smíru a vzájemných jednání.  V případě, že dohoda nebude 
možná, budou veškeré spory z této smlouvy, včetně sporů v souvislosti s jejím uzavřením a platností 
rozhodnuty příslušným soudem.    

 
5.4. Ustanovení této smlouvy budou posuzována jako samostatná a oddělitelná ujednání a neplatnost, nebo 

nevymahatelnost některého z nich nesmí ovlivnit platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této 
smlouvy.  

 
5.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, pro každou ze 

smluvních stran po jednom výtisku. 
 
5.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Veškeré změny a doplňky této 

smlouvy budou řešeny formou číslovaných dodatků. 
 
5.7. Ustanovení této smlouvy mají přednost před VDP. V případě rozporu mezi významem textu této smlouvy, 

objednávkou kupujícího, na základě které byla sepsána tato smlouva  a nebo VDP, má výkladovou 
přednost tato smlouva. 

 



5.8. Obě strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
5.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží.  
Příloha č. 2 - Všeobecné dodací podmínky č. VDP216/1 vydané k 1.9.2016 prodávajícím. 

 
 
 
V Karlíku, dne 11.10.2019    V  Praze, dne 11.10.2019 
 
 
 
……………………………………    ……………………………………. 
Prodávající       Kupující 
Ekotechnika spol. s r.o.     Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 
zastoupena Ing. Arnoštem Mrázem, CSc.,   zastoupena doc. RNDr. Martinem Pivokonským, Ph.D. 
   ředitelem 

 
   

 

 

 


